Протокол № 8
заседания Штаба воспитательной работы
по МБОУ Калининской СОШ Цимлянского района
от 15.05.2025 г.
Присутствовали:
Пылова Е.Д. – зам. директора по ВР, руководитель ШВР
Кошлакова А.Р. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями
Овчинникова Н.Н. – учитель физической культуры
Забазнова И.П. – библиотекарь
Шальнева С.Д. – учитель начальных классов
[bookmark: _GoBack]Пономарева Г.С. – председатель родительского комитета
Макарова Кристина. – член ученического самоуправления

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 7).
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями накануне летних каникул.
3. Об организации работы ШВР в летний период, реализация программы «Лето-2025».
4. О подготовке праздника «Последний звонок» и Дня защиты детей.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Пылову Е.Д., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №7 заседания ШВР.
Решили: результаты    работы    по    выполнению    решений    протокола №7 заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Пылову Е.Д., которая представила тематику проведения классных часов и родительских собраний: комплексная безопасность детей в период летних каникул 2024-2025 учебного года (безопасность на воде, дороге, в быту, ж\д транспорте, пожаро- и электробезопасность).
Решили: классным руководителям провести классные часы 19 и 20 мая, отразить инструктажи в журналах по ТБ. Родительские собрания так же провести в период с 19 по 21 мая 2025 года. Результаты отразить в протоколах родительских собраний под роспись каждого родителя.
Решили: утвердить даты и тематику проведения классных часов и родительских собраний.
По третьему вопросу слушали советника директора Кошлакову А.Р.. В период июнь-август 2025 года классным руководителям необходимо проводить мероприятия, согласно плана воспитательной работы класса и школы.  Классным руководителям и членам совета профилактики организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете, в соответствии с утверждѐнным графиком работы.  Классным руководителям в период июнь-август 2025 года осуществлять связь с учащимися класса, а также их родителями. Проводить профилактическую работу в рамках летней безопасности и соблюдения ФЗ № 346 — 3С посредством онлайн-конференций.
Решили: ответственным лицам подготовить отчет о результатах проведения работы ШВР в летний период до 01.09.2025 года.
 По четвертому вопросу слушали советника директора Кошлакову А.Р. Празднование «Последнего звонка» запланировано на 20 мая, ответственные: 9 и 11 класс, классные руководители Забазнова И.П. и Железникова С.П.
 В рамках празднования Дня защиты детей было предложено провести следующие мероприятия: Праздник «Здравствуй, лето красное!», рисунки на асфальте, библиотечный час «По страницам лета», Веселые старты.
 Решили: за проведения акции «Безопасное лето» и мероприятий в рамках празднования Дня защиты детей назначить ответственными, советника директора Кошлакову А.Р., учителя изобразительного искусства Железникову С.П., библиотекаря Забазнову И.П.., учителя физической культуры Овчинникову Н.Н. и воспитателей ЛОУ.

Зам.директора по ВР:                                      Е.Д.Пылова